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Özet 

Bu sunuş yazısında ViraVerita E-Dergi: Disiplinlerarası Karşılaşmalar’ın “Kurtuluş Olanakları: 
Geçmişi ve Geleceği İnşa Etmek” başlıklı 18. sayısında yer alan araştırma makaleleri, çeviri ve 
röportaj tanıtılmıştır.  
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Preface 

Prospects of Deliverance: Forging the Past and 

the Future 
 

Abstract 

In this preface, the research articles, translation and interview published in 18th issue of ViraVerita 
E-Journal: Interdisciplinary Encounters, titled “Prospects of Deliverance: Forging the Past and the 
Future” is introduced.  
 
Keywords: The past, deliverance, history, the Republic, interdisiplinary encounters. 
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Sunuş 

Bu sayımızda içinde bulunduğumuz tarihsel sürecin yarattığı umutsuzluğun, kaygının, 

korkunun gölgesinden nasıl çıkılabileceğine dair kurtuluş arayışları üzerine düşünmek istedik. 

Bunu yaparken de ideal olan ve gerçekte olanlar arasındaki gerilimin yarattığı problemler 

karşısında nostaljiye sığınmadan bir tartışma zemini oluşturmaya çalıştık.  

Sayımızın ilk makalesi, Fahri BAKIRCI’nın kaleme aldığı Parlamenter Sistemde Askeri 

Muhtıranın Etkisi Üzerine TBMM 1971-1980 Dönemi. Bakırcı bu çalışmasında 12 Mart 1971 

muhtırasından 12 Eylül 1980 askeri darbesiyle sonlanan dönemdeki siyasal krizleri, kendi iç 

dinamikleriyle birlikte ayrıntılı bir şekilde inceliyor ve özellikle 2017 anayasa değişikliğinin 

gerekçesi olarak sunulan parlamenter sistemin doğrudan siyasal krizlerin nedeni olduğuna 

ilişkin toptancı bakışın aksine, parlamenter sistemin siyasal krizlerin tek başına bir nedeni 

olarak değerlendirilemeyeceğini yakın tarihimizden hareketle gösteriyor.  

Özgür YILMAZ, Afrika’da Üç Ulusal Kurtuluş Mücadelesi: Kenya, Burkina Faso ve Cabo 

Verde başlıklı çalışmasında Kenya, Burkina Faso ve Yeşil Burun Adaları’ndaki devrim ve ulus 

inşasını, farklı iktidar pratiklerini karşılaştırmalı tarih yöntemiyle inceliyor ve üç devrimin de 

ideali olan birleşik bir Afrika’nın oluşturulamama nedenlerini tartışıyor.   

“Geçmişin İşlenmesi”: Geçmişin Özgürleşmesi Dolayımıyla Geçmişin, Bugünün ve 

Geleceğin İhyasının İmkanı başlıklı çalışmasında Ziya DİNÇSOY, Adorno’nun “geçmişin 

işlenmesi” kavramsallaştırmasını toplumsal özgürleşmenin olanakları çerçevesinde tartışıyor. 

Dinçsoy aynı zamanda Adorno’nun faşizmin yükselişi, toplumsal adalet ve hafızanın konumu 

üzerine geliştirdiği eleştirel perspektifinin güncelliğini koruduğunu da gösteriyor.  

Sümeyra Hatice SANDIKÇI, Modern Düşünme Tarzının Tahakkümünden Kurtulmak: 

Heideggerci Bir Modernlik Eleştirisi Olarak Stalker Filmi başlıklı çalışmasında modernizm 

eleştirisi ve sanatın konumu açısından Heidegger ve Tarkovski arasında bağlantı kuruyor. 

Modernizmde insanın anlam arayışını Heideggerci bir perspektifle ele alan Sandıkçı, 

Tarkovski’nin Stalker filmi üzerinden  bu incelemesini derinleştiriyor.  

Çeviri bölümümüzde Arif YILDIZ, Friedrich Heinrich JACOBI’nin Lahey’den 

Hemsterhuis’a Gönderilen Mektubun Kopyası: Spinoza ile Diyalog başlıklı metnini Türkçe’ye 

kazandırdı. Spinoza Tartışması olarak adlandırılan polemiğin temel belgelerinden birisi olan bu 
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kurgusal mektup, Jacobi’nin Ethica’ya dair ayrıntılı analizini ve Hemsterhuis'un Jacobi 

üzerindeki etkisini görebilmemizi sağlıyor. 

Sayımızın editörlerinden Aynur DEMİRLİ, neo-liberal politikalarla birlikte öğretmenlik 

mesleğinde meydana gelen değişime dair Ahmet YILDIZ’la Cumhuriyet’in 100. Yılında 

Öğretmenliğin Dönüşümü başlıklı bir röportaj gerçekleştirdi. Yıldız bu röportajında mevcut 

eğitim politikaları karşısında demokratik öğretmen/eğitim fikri için laikliği savunmanın 

önemine dikkat çekiyor.   

Son olarak çağrımıza yanıt vererek sayımıza katkı sunan tüm yazarlarımıza ve makale 

değerlendirme sürecinde emek veren hakemlerimize çok teşekkür ederiz. 
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